
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 120 del 25-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 120  DEL  25-09-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: CONSULTAZIONE ELETTORALI DEL 20-21 SETTEMBRE 2020 - 

LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del 

Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

PREMESSO che 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020 è stato approvato, 

e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) 

per il periodo 2020/2022. 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 28/05/1998. 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 120 del 25-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

PREMESSO che per le giornate di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 con Decreto 

del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21 luglio 2020, sono stati convocati i 

comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche 

e la relativa assegnazione dei seggi alle circoscrizioni elettorali e che con Decreto del 

Presidente della Repubblica datato 17 luglio 2020, sono stati convocati i comizi per il 

Referendum costituzionale confermativo, recante “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 

della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”. 

 
VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato e per la tenuta e la revisione delle 

liste elettorali. 

 

VISTA la circolare F.L 16/20 del 24 luglio 2020 avente per oggetto: Competenze dovute 

ai componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo del referendum popolare 

confermativo, delle elezioni suppletive del Senato della Repubblica e delle elezioni 

regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020. 

 

VISTA la circolare F.L 17/20 del 12 settembre 2020 avente per oggetto: Integrazione e 

rettifica delle circolari n. FL 15 e FL 16 del 2020 in materia di spese di organizzazione 

tecnica ed attuazione e di competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento 

contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive del 

Senato della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 

2020. 

 

PREMESSO che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari e del trattamento di 

missione spettante ai componenti dei seggi elettorali che risultano avere effettivamente 

partecipato alle operazioni dei seggi stessi, in occasione delle consultazioni referendarie ed 

amministrative del 20/21 settembre 2020. 

 

ATTESO che detti onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario, non 

assoggettabile a ritenute o imposte, e non concorrono alla formazione della base 

imponibile ai fini fiscali ai sensi del terzo comma dell'art. 9 della legge 21 marzo 1990, n. 

53. 

 

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti del seggio elettorale costituito 

per le consultazioni referendarie ed amministrative del 20 - 21 settembre 2020. 
 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta. 
 

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve 

provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle 

operazioni elettorali; 

 

ACCERTATO che, per n. 2 sezioni elettorali in cui è suddiviso il territorio di questo 

Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del 

seggio. 

 

DATO atto che il Comune è stato ripartito in n. 2 Sezioni elettorali. 

 

VISTA la legge 30 aprile 1999, n. 120. 

 

VISTA la Legge 13 maggio 1980, n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 120 del 25-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale. 

 

DETERMINA 
 

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii; 

 

- di approvare gli allegati prospetti delle competenze dovute ai componenti di n. 2 seggi 

elettorali in occasione delle consultazioni referendarie ed amministrative del 20 - 21 

settembre 2020 con importo totale di Euro 912,00 ogni seggio; 

- di liquidare la somma complessiva di €. 1.824,00, in favore dei singoli componenti dei 

seggi elettorali, nell’importo individuale a fianco di ciascuno segnato e risultante dai 

relativi modelli sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, che fanno 

parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 

- di imputare la spesa complessiva di €. 1.824,00 sul Cap. 111 art. 4 – Cod. 01.07-

1.03.02.99.004 del Bilancio di previsione 2020-2022; 
 

- di dare atto che solo la spesa pari ad € 1.824,00 è a carico della Regione Marche per il 

50% e per il restante 50% a carico dello Stato; 

 

- Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, all’ufficio ragioneria che curerà le liquidazioni e la trasmissione dei 

rendiconti ai rispettivi Enti di competenza. 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 120 del 25-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

ALLEGATO DETERMINA DEL DIRIGENTE N. 120 DEL 25/09/202019 

 

 

 

RIMBORSO COMPONENTI SEGGI ELETTORALI: 

 

SEZIONE N.1 

 

  

Ruggeri Anna Presidente € 187,00 

Seri Leonardo Segretario € 145,00 

Bollante Luciana Scrutatore € 145,00 

Liverotti Leonardo 

Francesco 

Scrutatore € 145,00 

Salvucci Maria Ester Scrutatore € 145,00 

Sancricca Cristiano Scrutatore € 145,00 

   

 TOTALE SEZIONE N.1 € 912,00 

 

 

 

RIMBORSO COMPONENTI SEGGI ELETTORALI: 

 

SEZIONE N.2 

 

  

Seri Laura Presidente € 187,00 

Mari Fabio Segretario € 145,00 

Antinori Elisa Scrutatore € 145,00 

Mattei Antonella Scrutatore € 145,00 

Mochi Jacopo Scrutatore € 145,00 

Pelaia Valeria Scrutatore € 145,00 

   

 TOTALE SEZIONE N.2 € 912,00 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 120 del 25-09-2020 - Pag. 5 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 25-09-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 25-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 17-10-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-10-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


